

# ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 30 de Junio del 2018

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>7,130,471.25</b>	<b>612,487.28</b>	<b>6,517,983.97</b>
11	Impuestos	13,000.00	0.00	13,000.00
13	Tasas y contribuciones	596,700.00	81,437.00	515,263.00
14	Venta de bienes y servicios	32,000.00	2,301.60	29,698.40
17	Rentas de inversiones y multas	37,040.00	1,921.08	35,118.92
18	Transferencias y donaciones corrientes	6,401,331.25	526,128.70	5,875,202.55
19	Otros ingresos	50,400.00	698.90	49,701.10
	<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>6,855,361.57</b>	<b>449,484.50</b>	<b>6,405,877.07</b>
51	Gastos en personal	4,589,013.42	301,068.91	4,287,944.51
53	Bienes y servicios de consumo	1,181,938.45	53,979.05	1,127,959.40
56	Gastos financieros	792,182.70	57,882.14	734,300.56
57	Otros gastos	61,007.00	5,594.40	55,412.60
58	Transferencias corrientes	231,220.00	30,960.00	200,260.00
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE</b>	<b>275,109.68</b>	<b>163,002.78</b>	<b>112,106.90</b>
	<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>20,422,064.97</b>	<b>1,341,820.44</b>	<b>19,080,244.53</b>
24	Venta de activos no financieros	30,000.00	0.00	30,000.00
28	Transferencias y donaciones de capital	20,392,064.97	1,341,820.44	19,050,244.53
	<b>GASTOS DE INVERSION</b>	<b>36,022,813.93</b>	<b>1,663,986.49</b>	<b>34,358,827.44</b>
71	Gastos en personal para inversion	4,730,757.64	321,083.69	4,409,673.95
73	Bienes y servicios de consumo para inversion	8,266,281.61	564,856.64	7,701,424.97
75	Obras publicas	19,467,706.29	701,277.35	18,766,428.94
77	Otros gastos de inversion	258,000.00	0.00	258,000.00
78	Transferencias para inversion	3,300,068.39	76,768.81	3,223,299.58
	<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>229,540.43</b>	<b>12,093.00</b>	<b>217,447.43</b>
84	Activos de larga duracion	229,540.43	12,093.00	217,447.43
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION</b>	<b>-15,830,289.39</b>	<b>-334,259.05</b>	<b>-15,496,030.34</b>
	<b>INGRESOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>18,537,530.77</b>	<b>531,906.47</b>	<b>18,005,624.30</b>
36	Financiamiento publico	1,226,918.61	0.00	1,226,918.61
37	Financiamiento interno	6,165,621.07	0.00	6,165,621.07
38	Cuentas pendientes por cobrar	11,144,991.09	531,906.47	10,613,084.62
	<b>APLICACION DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>2,982,351.06</b>	<b>234,728.09</b>	<b>2,747,622.97</b>
96	Amortizacion de la deuda publica	2,942,146.10	234,728.09	2,707,418.01
97	Pasivo circulante	40,204.96	0.00	40,204.96
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>15,555,179.71</b>	<b>297,178.38</b>	<b>15,258,001.33</b>

Lcda. Patricia Jiménez  
Contadora General

Dr. Fausto Lima Soto  
Director Financiero

Abg. Pablo Jurado M.  
Prefecto De Imbabura

# ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 30 de Junio del 2018

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
	SUPERAVIT/DEFICIT DE PRESUPUESTARIO	0.00	125,922.11	-125,922.11

---

Lcda. Patricia Jiménez  
Contadora General

---

Dr. Fausto Lima Soto  
Director Financiero

---

Abg. Pablo Jurado M.  
Prefecto De Imbabura